Rapport d’activité 2020/2021
De la commission Nature papier UR03

Concours regional UR03

Le 27 Mars 2021 a Ruelle sur Touvre.

126(+23/année derniére) photos présentées representant : 34(+6) auteurs, 7 (-1) clubs.
Les 3 juges, Philippe MAIRE, Pascal DULAC, Didier WOLF .

Remerciements au club organisateur et aux trois juges.

Résultat Club :

Club s UR % Total 4 Rang
Vie Sauvage 03 327 1
Chatellerault Plein Cadre 03 299 2
Grand'angles - Angles sur lAnglin 03 284 3
Phot'Ceil 86 03 248 4
Lile O Photo 03 244 5
Club Photo 17 Rochefort 03 139 6
lle de Ré - Photo Club 03 116 7

Classement auteur :

Auteur # Club %+ UR + Total % Rang
Patrick Perrinaud Vie Sauvage 03 160 1
Claude Sicard Vie Sauvage 03 157 2
Jean Marc Manai Vie Sauvage 03 154 3
Alain Chartier Grand'angles - Angles sur [Anglin 03 149 4
Didier Von Tillmann Vie Sauvage 03 145 5
Hervé Broguy Chatellerault Plein Cadre 03 147 6
Jean Claude Perinaud Vie Sauvage 03 145 7
José Varela 03 144 g
Erwan Auvray Chatellerault Plein Cadre 03 137 9
Danielle Fourchaud Lile O Phato 03 135 10
Classement photo :

Titre Auteur Club UR Juge 1 Juge?2 & Juge3d Total Place
Saitis barbipes#4 Didier Von Tillmann Vie Sauvage 03 18 20 20 55 1
stationnaire Patrick Perrinaud Vie Sauvage 03 20 18 18 56 2

je chante Patrick Perrinaud Vie Sauvage 03 20 17 17 54 3
Sous la pluie Hervé Broguy Chatellerault Plein Cadre 03 17 20 17 54 3
Regards Claude Sicard Vie Sauvage 03 17 18 18 53 5
Interrogation Claude Sicard Vie Sauvage 03 19 17 17 53 5
Querelle Jean Mare Manai Vie Sauvage 03 19 17 17 53 5
bergeronnette printaniére Jean Claude Perrinaud Vie Sauvage 03 19 19 14 52 g
Azuré Alain Chartier Grand'angles - Angles sur 'Anglin 03 20 17 15 52 8
Phragmite des joncs Claude Sicard Vie Sauvage 03 20 17 14 51 10
Butinage Jean Mare Manai Vie Sauvage 03 15 17 19 51 10
Coeur dAkénes José Varela 03 18 18 15 a1 10
Libellule Alain Chartier Grand'angles - Angles sur 'Anglin 03 18 18 15 51 10
Pygargue Hervé Broguy Chatellerault Plein Cadre 03 16 19 16 51 10




Stationnaire de Patrick PERRINAUD




Selection National 2

Quota de 24 photos pour le national 2, représentant 5 clubs :

- /' o r
Je chante de Patrick PERRINAUD Coup de cceur du juge 1

« Chatellerault Plein Cadre 7, Vie Sauvage 7, Grand’angles 7,Phot’Oeil86 2, L’Ile O Photo 1,

individuel 3.

Le jugement du National 2 couleur papier a eu lieu le 04 Juin 2021 a CAUDRY.

Classement par club (sur 153) :

Club

Chatellerault Plein Cadre

Vie Sauvage

Grand'angles - Angles sur l'Anglin
Phot'Oeil 86

Lile O Phato

Classement par auteur :

Auteur +

José Varela

Alain Chartier
Hervé Broguy
Claude Sicard
Patrick Perrinaud
Erwan Auvray
Franck Haviland
Jocelyne Bigouind
Claude Mercier
Jacques Bachelier

Didier Von Tillmann

Club

Grandangles - Angles sur 'Anglin
Chatellerault Plein Cadre

Vie Sauvage

Vie Sauvage

Chatellerault Plein Cadre
Grandangles - Angles sur 'Anglin

Grandangles - Angles sur l'Anglin
Vie Sauvage

Total
285
276
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03
03
03
03
03
03
03

+

Total
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Classement par Photos (sur 763) :

Titre

Sous la pluie
Regards

Saitis barbipes#4
Arbre au soleil
Envol matinal
Sauterelle verte dans pavot
stationnaire
Coeur d'Akénes
Joyeuse Pitance
Interrogation

& chante

Pygargue

Auteur +

Hervé Broguy
Claude Sicard
Didier Von Tillmann
Erwan Auvray
Thierry Quirin
Franck Haviland
Patrick Perrinaud
José Varela

José Varela
Claude Sicard
Patrick Perrinaud

Hervé Broguy

Club

Chatellerault Plein Cadre

Vie Sauvage

Vie Sauvage

Chatellerault Plein Cadre
Chatellerault Plein Cadre
Grand'angles - Angles sur [Anglin

Vie Sauvage

Vie Sauvage
Vie Sauvage

Chatellerault Plein Cadra

+

[1:3
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03

* Juge1i
19
18
16
16
17
15
16
12
15
15
13
16

+

Juge 2
19
19
20
16
7
17
18
19
13
15
15
14

+

Juge 3
17
7
7
7
16
16
14
15
7
15
17
14

+ Total
55
54
53
51
a0
48
43
46
45
45
45
44

Place

13
17
38
48
72
72
104
131
131
131
160

+

Médaille

Médaille VWWF

Sous la pluie de Hervé BROGUY — Médaille WWF

Regards de Claude SICARD



Saitis Barbipes de Didier VON TILLMANN

Les clubs Chatellerault Plein Cadre 3°™ et Vie sauvage 6°™ montent en National 1.

National 1
Le National 1 Couleur Papier a eu lieu le 03 Juillet 2021, accueilli par le Photo Club ASPTT de
TULLE. Le Club des Amis de I’image Fontaine le comte est 18°™ du National 1.

Classement Club (sur 44) :

Club % UR % Total % Rang

Les Amis de L'image Fontaine le Comte 03 645 18

Classement Photos (sur 835) :

Titre Auteur % Club % UR % Juge1 % Juge2 #% Juge3 # Total % Place % Meédaille

Dans la bulle James Gauthier Les Amis de Limage Fontaine le Comte 03 19 16 16 a1 29 Diplédme Macrophotographie
Gorge Bleue du poitou Didier Coupeau Les Amis de L'image Fontaine le Comte 03 1w 19 14 50 44

Syrphe au repos Claude Decoray Les Amis de Limage Fontaine le Comte 03 18 14 7 49 70

Végétation glacée James Gauthier Les Amis de Limage Fontaine le Comte 03 19 15 15 49 70

Sous bois Philippe Maire Les Amis de L'image Fontaine le Comte 03 15 18 16 49 70 Dipléme Botanique

Salines 2 Danielle Dubreuil Les Amis de Limage Fontaine le Comte 03 10 20 16 46 156

Spectacle en rose Claude Decoray Les Amis de L'image Fontaine le Comte 03 12 17 14 43 279

Sporogones in situ Francis Trilles Les Amis de Limage Fontaine le Comte 03 7 " 15 43 279

Lauca Danielle Dubreuil Les Amis de L'image Fontaine le Comte 03 13 16 14 43 279

Défense de teritoire Didier Coupeau Les Amis de Limage Fontaine le Comte 03 13 14 13 40 431




Dans la bulle de James GAUTHIER — Dipléme Macrophotographie
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Gorge Bleue du Poitou de Didier COUPEAU



Syrphe au repos de Claude DECORAY

Végétation Glacée de James GAUTHIER




Sous bois de Philippe MAIRE — Dipléme Botanique

Coupe de France
La coupe de France Nature Papier s’est déroulée le 12 Juin 2021 a GRADIGNAN.

Classement par Club (sur 30) :

Club %+ UR % Total % Rang

IMAGE'IN PERIGMY 03 1046 23

Classement par photos (sur 888) :

Titre Auteur 4 Club 4+ UR 4 Juge1 4 Juge2 4+ Juge3 4 Total 4 Place
La Course Dominique Girod IMAGE'IN PERIGNY 03 15 18 19 52 19
Alignés Dominique Girod IMAGE'IN PERIGNY 03 14 19 16 49 74
Au diapason Olivier Larcher IMAGE'IN PERIGNY 03 15 14 19 43 18
Hirondelle Philippe Vamour IMAGE'IN PERIGNY 03 13 19 16 47 164
Perchée Madine Lefevre IMAGE'IN PERIGNY 03 " 16 18 45 267
Découverte Dominique Girod IMAGE'IN PERIGNY 03 14 16 14 44 M3
Mimetisne Olivier Larcher IMAGE'IN PERIGNY 03 14 13 17 44 313
Tipule Olivier Larcher IMAGE'IN PERIGNY 03 13 17 14 44 33

Hello Olivier Larcher IMAGE'IN PERIGNY 03 14 14 15 43 377




La course de Dominique GIROD
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Alignés de Dominique GIRO

Le Club Image’in Périgny 18*™ retourne en National 1.

Karine MAIANO
Commissaire Nature Papier UR03



